

# Hørsholm-Rungsted Vikingelaug



Nyhedsbrev for de muntre helårsvinterbadere • nr. 107 september 2024 • 13. årgang

Foto: Jesper Alstrøm



Jens »Runerister« Hage dirigerer Det Fremskudte Sangkor med nye medlemmer. De får i år både Laugets jubilæumsbog og Titanic-nøglering.

## Standerhejsning og dåb fejrer jubilæet

Laugets 50 år indgår også i sæsonstarten på lørdag 5. oktober

**E**n gammel tradition bliver taget op til standerhejsningen med dåb på lørdag 5. oktober:

Vi har bedt Laugets tidligere Bjeskmester Niels Stærup lave en 50 års jubilæumsbjesk.

Den har han lavet på enebær-lime - og den indgår i morgenbordet til standerhejsningen klokken 8.15.

### Tag kaffe-te med!

Til morgenbordet hører også kaffe og te, og bestyrelsen opfordrer kraftigt til, at flere skriver sig på kaffe-te-listen i



Laugets 50 års jubilæumsbjesk til standerhejsning.

Vinterpaladset.

Og skulle du ikke få skrevet dig på, så tag alligevel en kande med til standerhejsningen.

### Festlig dåb forude!

15 har meldt sig til dåben, der som altid bliver et festligt syn.

De får Laugets dåbsdiplom og dåbshåndklæde.

Og til de nye, som optages per 1. oktober, er der også gaver:

De får 50 års jubilæumsbogen og Laugets Titanic-nøglering. Og så udgør de Det Fremskudte Sangkor.

## Laugets kommer i kommunalbestyrelsen

Det er ganske vist: Laugets stiller op i kommunalbestyrelsen.

Det sker på mandag 30. september, hvor Høvding Erling Madsen og Skatmester Per Ebert har fået lov at dele 50 års jubilæumsbogen ud til medlemmerne af Hørsholm Kommunalbestyrelsen i forbindelse med kommunalbestyrelsesmødet.

## Så er der styr på app'en

Laugets app, der viser vanddybde og -temperatur, har været en anelse ustabil på det seneste.

Den har ikke virket, virket og ikke virket.

Men nu er den klar igen.

Har du ikke hentet app'en, så læs mere [hér](#).

## Er du på ventelisten?

Stod du på ventelisten 15. august, så fik du 15. september en mail med tilbud om optagelse per 1. oktober.

Vi har noteret, at for nogle på ventelisten er Laugets mail fra Lurifax havnet i spamfiltret.

Så du bør tjekke spam-filtrene på computeren og serveren.

Reagerer du ikke, slettes du nemlig fra ventelisten.





Laugessyerskerne Helle Klingsholm og Jette Fogelstrøm overrakte kåben på vers og med masser af latter til Høvding Erling Madsen.



Foto: Jesper Alstrøm

Morten Andersen fra festudvalget skænkede velkomstdrink op.

Herunder Susanne Becker Mikkelsen og Britt Vinderslev fra festudvalget.

# Jubilæum med tre verdenspremierer

Kåbe til Høvdingen og sang til Laugets medlemmer

**L**augets 50 års jubilæum blev også fejret med en fest. Det skete lørdag 14. september hos KDY.

Og det blev et brag af en fest, som festudvalget havde arrangeret for de 140 deltagere, som flittigt brugte dansegulvet.

Aftenen bød også på

tre verdenspremierer:

Laugets 50 års jubilæumsbog blev introduceret af forfatteren, Høvdingen.

For første gang er Laugets Høvding blevet udstyret med kåbe med tilbehør.

Og Thøger »Skjalden« Johnsens 50 års jubilæumssang blev sunget -

op til flere gange.

Ikke mindst forbi »Yellow Submarine« kunne forsamlingen synge med på.

Både kåben og sangen vil indgå i Standerhejsningen på lørdag 5. oktober.

Flere billeder fra festen kommer på [hjemmesiden](#).



Herunder forrest th. Thøger »Skjalden« der leverede festsangen.

Foto: Jesper Alstrøm







Udsnit af Vinderbordet 2023 - vinderne får retten til at finde på en konkurrence året efter. Og meldingen lyder, at Vinderbordet har fundet på noget.

## Solhvervsfesten forude

Sæt kryds i kalenderen tirsdag 26. november i Rungsted Golf Klub

**T**irsdag 26. november er dagen, hvor Solhvervsfesten holdes.

Igen er det i Rungsted Golf Klub - og det er det eneste arrangement i Lauget, hvor du må tage en ledsager med, som *ikke* er medlem.

Vi melder senere ud

om pris og tilmeldingsfrist.

Det er en række traditioner i forbindelse med Solhvervsfesten:

Først og fremmeste skal det være hyggeligt.

Dernæst er der borddysten om at blive Vinderbordet, der får to præmier:

At finde på et konkurrenceindslag til året efter - samt modtage Laugets unikke vandrepæmie bestående af badende høns i cellofan.

Mon ikke også Laugets Sanghæfte kommer i brug?

## Gæstereglerne i Vinterpaladset

Gæster er altid velkomne, men det må ikke blive en vane

**G**æster er altid velkomne i Vinterpaladset.

Men det må ikke blive en vane!

Forstået på den måde, at det er fint at tage venner og familie med for at introducere dem

til vinterbadning året rundt. Men det er ikke i orden, hvis de samme gæster regelmæssigt benytter Vinterpaladset.

»Regelmæssigt« har vi ikke sat tal eller frekvens på, men vi har

set gæster som kom en gang om måneden, og det duer altså ikke.

Dels tager de plads op for dem, der betaler, dels overhaler de ventelisten inden om.

Og begge dele er lige skidt og unfair.

### Udgivet af Hørsholm-Rungsted Vikingelaug

Ansvarshavende Erling Madsen Bestyrelse: Høvding Erling Madsen, Næste Britt Vinderslev, Skatmester Per Ebert, Havfrue Susanne Becker Mikkelsen og Dirigent og Nøgle- og medlemsansvarlig Kurt Elliot Larsen. Mail: [post@vikingelauguet.dk](mailto:post@vikingelauguet.dk) · [www.vikingelauguet.dk](http://www.vikingelauguet.dk)

## Husk at betale kontingent

I morgen mandag 30. september er det sidste frist for at betale kontingentet på 300 kroner for 2024-25.

P.t. mangler 165 af 600 medlemmer at betale - og overholder du ikke fristen, får du én rykker.

Betaler du stadig ikke, har du meldt dig ud af Lauget.

Husk at skrive dit nøglenummer på, når du betaler.

Læs mere om betaling [hér](#).

### 50 år med de muntre helårsvinterbadere i Rungsted



## Fik du ikke 50 års jubilæumsbogen?

Hvis du ikke nåede at få Laugets 50 års jubilæumsbog, så skal du da ikke snydes:

Send en [mail](#), hvis du vil have den.

Det er den mest læste bog p.t. i Hørsholm & omegn!

Utroligt, hvad du får for 82 øre om dagen ...

## Sæt X i kalenderen

**Lørdag 5. oktober**

Kl. 8.15 Standerhejsning med dåb,

Vinterpaladset.

**Tirsdag 26. november** Solhvervsfest,

Kl. 18,

Rungsted Golf Klub.

**Tirsdag 24. december**

Kl. 8.15 Julebadning.